The Nanobubble 2024

スポンサーシップ募集要項

会 期： 2024 年 10 月 10 日(木)～12 日(土)

会 場： 京都大学宇治キャンパス きはだホール

京都大学微細気泡研究会

上田 義勝

（京都大学生存圏研究所・助教）

ご 挨 拶

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本学術集会に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

The Nanobubble 国際会議は、2012 年に Les Houches にて開催された“Nanobubbles

and Micropancakes 2012”をきっかけとし、ほぼ 2 年ごとに開催されてきた国際会議

になります（過去の開催：Magdeburg (Nanobubble 2022), Suzhou (Nanobubble

2018), Coffs Harbor (ACIS 2017 Symposium), Shanghai (Nanobubble 2014)）。これ

らの国際会議では、特にナノバブル（ウルトラファインバブル）とナノ液滴の分野に

おける最近の進歩を基礎とした研究成果報告を行ってきました。2024 年の会議では、

ファインバブルとウルトラファインバブルの分野における最新動向も新しく目標設定

しております。最新の実験データや現象、理論やモデリングからの新たな洞察、高度

なナノ特性評価技術、生物学、環境保護・修復、医療などの多様な分野における微細

気泡の最先端の研究成果が紹介される予定です。

2024 年においては、開催主催を京都大学微細気泡研究会が担い、場所を京都大学宇治

キャンパスにある、きはだホールでの開催を予定しております。本学術集会では、活

発な討論を、国内外の研究者だけでなく、企業の皆様との情報交換、交流の場を積極

的に設けたいと存じております。

つきましては、諸経費ご多難の折、誠に恐縮でございますが、本学術集会の趣旨をご

理解頂き、是非ともご賛同を賜りたく存じます。

本来ならば参上し、拝眉の上お願いすべきことではございますが、本書面を借りてご

高配とご援助の程、衷心よりお願い申し上げます。

謹白

2023 年 10 月吉日

京都大学微細気泡研究会

上田 義勝

開催概要

■ 会 議 名 称 ： The Nanobubble 2024

■ テ ー マ ： 微細気泡テクノロジーとイノベーションの融合:持続可能な社会への新

たなる扉

■ 会 期 ： 2024年10月10日（木）～12日（土） の3日間

■ 開 催 形 式 ： ハイブリッド開催（司会・演者は現地参集予定）:対面のみの可能性も有

■ 会 場 ： 京都大学宇治キャンパス きはだホール

■ 代     表 ： 上田 義勝（京都大学生存圏研究所 助教）

■ 予定参加者数 ：

約3,00名

■ 学術集会ホームページ ：
https://nanobubble2024.net

■ 学術集会の構成（予定） ：
特別講演、一般講演、ポスターセッション、シンポジウム

■ 企業展示会場 ： 京都大学宇治キャンパス 宇治おうばくプラザ ハイブリッドスペース
〒611-0011 京都府宇治市五ケ庄
https://www.uji.kyoto-u.ac.jp/campus/obaku.html

■ 事 務 局 ： 【本部事務局】
京都大学微細気泡研究会（京都大学生存圏研究所内）
〒611-0011 京都府宇治市五ケ庄
TEL: 0774-38-3869
E-mail: kufb@mail2.adm.kyoto-u.ac.jp

お申込み・お問合せ 締切: 2024.5.31

下記 google form（QR コード）からお願い致します。

https://forms.gle/ddCRC4fKBq3M343k8

スポンサーシップ要項

現在、下記協賛プログラムについて、Nanobubble2024 のスポンサーを募集して

おります。ご協賛いただいた皆様には、特典に応じて、当実行委員会が運営す

るホームページ、Nanobubble2024 開催期間中の広告掲載、ランチタイムセミナ

ーなどの特典を用意しています。是非この機会に貴社の PR にご活用くださ

い。

協賛特典 Platinum 1

50 万円

Gold 50 万

円

Silver 30

万円

Bronze 20

万円

製品/技術

紹介 ＠10

万円

ウェブサイ

トバナー広

告

トップペー

ジにバナー

広告（大）

トップペー

ジにバナー

広告（中）

トップペー

ジにバナー

広告（小）

トップペー

ジにバナー

広告（小）

ウェブサイ

ト内で製品

/技術を紹

介（下階層

ページ）

ウェブサイ

トの協賛企

業一覧への

掲載

○ ○ ○ ○ ○

Nanobubble

2024 での宣

伝ブース

○ ○

会場 看板にロゴ

を表示

パンフレッ

トに広告掲

載

A4 1 ページ A4 1 ページ A4 1/2 ペー

ジ

参加費免除 3 名 2 名 1 名

・ウェブサイトバナー広告

 300 x 250 Bannar (Platinum plan)

280 x 140 Bannar (Gold plan)

190 x 95 Bannar (Silber & Bronze plan)

(1) プラチナ特典（web 広告バナー）

 ドキュメントサイズ: ~1MB ファイル形式: JPEG/PNG/GIF 入稿データ: JPEG/PNG/GIF

(GIF アニメーションは不可)/ALT (20 文字)リンク数: 1 (会社のウェブサイト、フォ

ーカス製品などへのリンクが可能です)

(2)ゴールド特典（web 広告バナー）

ドキュメント サイズ: ~512KB ファイル形式: JPEG/PNG/GIF 入稿データ:

JPEG/PNG/GIF (GIF アニメーションは不可)/ALT (20 文字以内)リンク数: 1 (自社サ

イトへのリンク、フォーカス製品など)

(3) シルバー/ブロンズ特典（web 広告バナー）

ドキュメント サイズ: ~128KB ファイル形式:JPEG/PNG/ギフトラフィックデー

タ:JPEG/PNG/GIF (GIF アニメーションは不可)/alt(20 文字以内)リンク数:1(自社サイ

トへのリンク、フォーカス製品など)

(4)製品・技術紹介 各社の製品・技術をホームページで紹介できます。 【提供写真】

標準(推奨)幅 1200 ピクセル×900 ピクセル(JPEG、PNG、TIFF)。画素数が少ないと Web

上にざっくり表示され、画素数が多すぎると表示に時間がかかります。アスペクト比

は必ずしも正確に 3:4 である必要はありません。

【Web 上での表示方法】 ・目を引くように掲載され、それぞれの目を引く画像から紹

介ページに遷移します。

・アイキャッチの単語説明をご指定ください。(20 文字以内) ・記載は 200 文字以内

でお願いします。・説明文に URL を挿入することも可能です。

・ウェブサイトの協賛企業一覧への掲載

Nanobubble2024 ホームページ上にて、協賛企業一覧としてリストを掲載させて頂きま

す。

・Nanobubble 2024 での宣伝ブース

プラチナ、ゴールド特典での協賛においては、企業宣伝用のブースを用意いたしま

す。ブースは京都大学宇治おうばくプラザのハイブリッドスペースを用意し、パネル

展示及びデモ製品の紹介を行って頂けます。（必要な電源などは応相談）

ブース物品の搬入・管理

・物品の搬入などの予定については応相談となります。

・出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛

失・火災・損傷等不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切

負いませんのでご了承ください。

・ハイブリッドスペースでの展示物は開催期間中展示可能ですが、装置などの貴重

品に関しては、盗難の防止のため、開催期間中毎日夕方に、きはだホール倉庫に

て保管する事も出来ます。（応相談）

・会場

プラチナ特典の協賛企業においては、Nanobubble2024 で用いる看板に各企業のロゴマ

ークを表示いたします。

・パンフレットに広告掲載

プラチナ、ゴールド、シルバー特典の協賛企業については、パンフレットおよびプロ

グラム冊子にて、企業広告（A4, 1 頁）掲載を行います。

・参加費免除

特典に応じた参加費の免除を行います。

その他

開催中止について

災害・天変地異等の不可抗力により、Nanobubble 2024の全日程または一部を中止

する場合があります。この場合、主催者は、スポンサー各社に対して、開催中止となった

部分の割合（一部中止の場合）及び残りの開催日数等を考慮して、主催者が相当と

認める額を払い戻しますが、それ以外の責任は、一切負いませんのでご了承ください